comes Georgius Thurzó. 

Kivül: Copia lrarum ad vajvodam Tranniae per nos datarum-

(Orsz. Itár. Act. Thurz. Fasc. 96. No 33.) 

(4) 
Nos Gábriel Betthlen dei gratia princeps Transilvaniae 

partium regni Hungáriáé dominus et Siculorum comes etc. 
memoriae commendamus tenore praesentium significantes, qui-
bus expedit universis, quod cum nos feria quinta in profesto 
Simonis et Judae apostolomra proxime preterita instanté sci-
licet generáli congregatione dominorum procerum magnatum 
nobilium caeterorumque statuum et ordinum trium nationum 
Transilvaniae necnon partium regni Hungáriáé, ditionis nostrae 
subjacentium in civitate nostra Segesvár ad nonum dieni Octo-
bris proxime praetereuntis ex edicto nostro celebrata, unacum 
eisdem universis dominis regnicolis atatibus et ordinibus regni 
nostri pro faciendo inter egregium Stepbanum Kassay, de 
Colosvar directorem causarum nostrarum fiscalium, ut acto-
rem ab una, ac magnificum Sigismundum Sarmasaghi de Keö-
vesd velut in causam attractum partibus ab altéra judicio 
moderativo consedissemus, tunc egregius Lucas Bakó de dicto 
Colosvar pro praefato actore juxta continentiam quarundam 
litterarum nobilium Georgii Sárosi et Andreae Szentmihály-
falvi juratorum notariorum cancellariae nostrae majoris rela-
toriarum ad literatoriam commissionem nostram nobis rescrip-
tarum tenorem et continentiam aliarum literarum nostrarum 
ammonitoriarum et certificatoriarum in se denotantium coram 
nobis et praefatis dominis regnicolis universisque statibus et 
ordinibus conparendo, idem procurator actoris easdem literas 
relatorias contra et adversus Sigismundum Sarmasaghi velut 

in causam attractum et absentem in judicio exbibuit praeseu-
tavit bujusmodi sub tenore: Illustrissime princeps domine 
domine nobis naturaliter clementissime, post fidelium perpe-
tuoruinque servitiorum nostrorum in gratiam Celsitudinis 
Yestrae humillimam debitamquae semper oblationeni. Vestra 
noverit illustrissima Celsitudo, quod nos litteras ejusdem am-
monitorias pariter et certificatorias pro parte et in persona 
generosi Stepbani Kassay de Colosvar directoris causarum 
fiscalium Celsitudinis Yestrae confectas et emanatas nobisque 
inter alios fideles Celsitudinis Yestrae servitores nominantes 
literis in eisdem conscriptos praeceptoriae sonantes et directas 
summo quo decuit honore et obedientia recepisse in bee verba: 
Gábriel Bettblen dei gratia princeps Transilvaniae partium 
regni Hungáriáé dominus et Siculorum comes etc. Fidelibus 
nostris, egregiis et nobilibus Matbiae Zarasi, Jobanni Her-
czegb-Zeolesi, Georgio et Jobanni Sardi, Jobanni Karkaj, 
Andreae Szentmibalyfalvi, Nicolao Zambokreti, Stephano 
Kutbi, Micbaeli Zambo, Andreae Torozkay, Johanni Patkó, 
Joanni Strucz, Georgio Sarossi, et Ambrosio Barkay seribis 
et juratis cancellariae nostrae majoris notariis de curia nostra 
ad id specialiter transmissis nobis dilectis, salutem et favorem 
nostrum. Exponitur nobis in persona fidelis nostri generosi 
Stepbani Kassay de Colosvar directoris causarum fiscalium, 
qualiter temporibus superioribus magnificus Sigismundus Sar-
masaghi de Keövesd, alias consiliarius noster, fidei fidelitatis-
que et juramenti sui super consiliaritatem nobis tanquam legi-
timo suo principi praestiti ac etiam eumulatissimorum a nobis 
acceptorum beneficiorum immemor, nescitur unde motus, quo-
rumve consilio adductus cum magnifico Georgio Drugeth de 
Homonna aemulo nostro caeterisque bostibus nostris clam-
destina agitasset consilia, ac hostilia queque contra nos digni-
tatemque nostram publicamque regni tranquilitatem molitias 
fuisset ac postmodum fide nobis superinde data, deserta et 
regno nostro bonisque suis ad praefatum aemulum- nostrum 
transfugisset, quo licet nos ad instantiam ejusdem requisitio-
nem literas nostras super eo quod ipsum, in persona et bonis 
suis universis contra legitimam juris viam nequaquam impedi-
turi essemus assecuratorias sub fide nostra principali confectas 
et emanatas per certum bominem trausmisissemus iisdem 
tamen neglectis redire recusasset, verum ad latus dicti Geor-
gii Homonnai etiam nunc haereret et consiliis ejusdem contra 
nos inter esset in praejudicium et villipendium dignitatis 
nostrae atque etiam publicae pacis et tranquilitatis derogamen 
manifestum, ob boc vellet idem exponens annotatum Sigis-
mundum Sarmasagi medio vestri, nostri universorumque sta-